SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DA PARAÍBA - SECULT
Rua Abdias Gomes de Almeida – Espaço Cultural, Rampa 3, Tambauzinho, João Pessoa, Paraíba, CEP 58042-900

A SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DA PARAÍBA, através da Comissão Eleitoral das

Eleições dos Membros da Sociedade Civil para o Conselho Estadual de Política Cultural -

CONSECULT/PB, instituída através da Portaria 029/2023/SECULT/PB, publicada no

Diário Oficial do Estado - DOE/PB, do dia 12/09/2023 e, de acordo com as disposições

contidas no Edital de Convocação Eleitoral nº 017/2023, publicado no DOE/PB, do dia

12/09/2023, torna público a Relação dos Candidatos da Sociedade Civil, para

concorrerem ao Processo Eleitoral do Conselho Estadual de Política Cultural da

Paraíba, referente ao Biênio 2024/2026, conforme tabela abaixo discriminada.

Nº NOME REGIONAL CIDADE

01 Kennedy Franklin Oliveira 1ª BAYEUX

02 Marta da Silva Andrade 1ª SANTA RITA

03 Jesica Guadalupe Cheirano 1ª JOÃO PESSOA

04 Carlos Antônio dos Santos 1ª BAYEUX

05 Joilson Custódio da Silva 2ª BANANEIRAS

06 André de Oliveira Costa 3ª CAMPINA GRANDE

07 Dimas Ribeiro Silva 4ª CUITÉ

08 Maurício Manoel do Nascimento 5ª ASSUNÇÃO

09 Artur da Silva Leite  5ª SUMÉ

10 Hiury Évines de Souza Lucena 6ª SANTA LUZIA

11 José Neris de Souza Santos 6ª SANTA LUZIA

12 Chyntia Ramayanne Carvalho de Barros 6ª PATOS

13 José Adailton Nunes 7ª SERRA GRANDE

14 Hércules Carlos de Almeida 8ª BREJO DO CRUZ

15 Genaldo da Silva Lima 8ª CATOLÉ DO ROCHA

16 Ana Neiry de Moura Alves 9ª POÇO DE JOSÉ DE MOURA

17 Luís Felipe Teodoro de Sousa 10ª SOUSA

18 Luiz Torres Cacau 10ª SOUSA

19 Conceição Mayara da Silva Cardoso 11ª PRINCESA ISABEL

20 Isac Leandro de Medeiros 11ª PRINCESA ISABEL

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DA PARAÍBA - SECULT
Rua Abdias Gomes de Almeida – Espaço Cultural, Rampa 3, Tambauzinho, João Pessoa, Paraíba, CEP 58042-900

21 Edson Leite França Costa Mandú 11ª PRINCESA ISABEL

22 José Adriano Gomes Correia 12ª PILAR

23 José Abimael da Silva 12ª INGÁ

João Pessoa, 23 de novembro de 2021.

MARJORIE COSTA GORGÔNIO
Presidente

LARISSA MARIA DA SILVA COSTA

Membro

ADRIANA HELENA SOUZA UCHÔA
Membro

ERIKA CATARINA DE MELO ALVES

Membro